АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]23 сентября 2021 г.                                                                                                  № 1165
р.п.Чердаклы

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 15.02.2021 № 156 «Об утверждении состава Оперативного штаба по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области и признании утратившим силу постановления администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 25.01.2021 №54»

В связи с кадровыми изменениями администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 15.02.2021 № 156 «Об утверждении состава Оперативного штаба по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области и признании утратившим силу постановления администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 25.01.2021 №54» следующие изменения:
1.1)  Приложение № 1 к постановлению изложить в следующей редакции:
«
                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ  № 1
к постановлению администрации
муниципального образования
«Чердаклинский район»
Ульяновской области
от 15 февраля 2021 г. № 156

СОСТАВ
Оперативного штаба по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области

	Руководитель Оперативного штаба

	Нестеров Ю.С.
	- Глава администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.

	Первый заместитель руководителя Оперативного штаба:

	Яшнова Е.В.
	- руководитель аппарата администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.

	Заместители руководителя Оперативного штаба:

	Милимова Е.А.
	- заместитель Главы администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области;

	Старостин С.В.
	- заместитель Главы администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области;

	Феклистова Д.А.
	- начальник отдела охраны здоровья и социальной защиты граждан администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области;

	Юденичева О.А.
	- начальник управления экономического и стратегического развития администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области;

	· Секретарь Оперативного штаба:

	Рухлина Л.Р.
	- главный специалист по социальным вопросам отдела охраны здоровья и социальной защиты граждан администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области;

	· Члены Оперативного штаба:

	Абрамова Н.А.
	- начальник управления ТЭР и ЖКХ администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области;

	Андреева Л.Г.
	- Глава администрации муниципального образования «Богдашкинское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области (по согласованию);

	Артемов Е.А.
	· Глава  администрации муниципального образования
«Мирновское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области (по согласованию);

	Болезнов В.Н.
	· Глава  администрации муниципального образования
«Калмаюрское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области (по согласованию);

	Болезнов Д.А.
	- начальник управления правового обеспечения, муниципальной службы и кадров администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области;

	Вебер С.Б.
	- директор муниципального казенного учреждения «Агентство по комплексному развитию сельских территорий»;

	Гудзюк Д.А.
	· заместитель начальника полиции (по охране общественного порядка) МО МВД России «Чердаклинский» (по согласованию);

	Дорофеева Г.Н.
	· исполняющий обязанности Главы администрации муниципального образования «Бряндинское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области (по согласованию);

	Жуковский А.Б.
	· руководитель Филиала Областного казенного учреждения кадрового Центра Ульяновской области в Чердаклинском районе (по согласованию);

	Задериголова О.В.
	· исполняющий обязанности начальника муниципального учреждения  управления образования муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области;

	Каргин Ю.В.
	- Глава администрации муниципального образования «Озерское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области (по согласованию);

	Карташева Ю.В.
	· Уполномоченный по правам ребенка в Чердаклинском районе Ульяновской области (по согласованию);

	Климова Ю.В.
	· исполняющий обязанности Главного врача Государственного учреждения здравоохранения «Чердаклинская районная больница» (по согласованию);

	Клоков А.С.
	· Глава  муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области (по согласованию);

	Клоков С.А.
	· директор муниципального учреждения «Техническое обслуживание муниципального образования Чердаклинский район» Ульяновской области;

	Крайнов Д.В.
	· начальник отдела по молодежной политике администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области;

	Кротков О.М.
	· Глава администрации муниципального образования «Октябрьское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области (по согласованию);

	Маданов В.В.
	· военный комиссар Чердаклинского и Старомайнского районов Ульяновской области (по согласованию);

	Майнцев А.А.

	· директор муниципального казённого учреждения «Комитет жилищно - коммунального хозяйства и строительства Чердаклинского района»;

	Мельник Т.Г.
	· начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства управления ТЭР и ЖКХ администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области;

	Мулюков Р.З.
	· прокурор Чердаклинского района Ульяновской области (по согласованию);

	Мыркина Н.П.
	· начальник Территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Ульяновской области в г. Димитровград (по согласованию);

	Наумов А.Ю.
	· главный специалист по ГОЧС муниципального учреждения «Техническое обслуживание муниципального образования Чердаклинский район» Ульяновской области;

	Озеров Е.А.
	· директор – главный редактор Областного Управления «Информационного агентства «Приволжье-медиа» (по согласованию);

	Починова Г.Н.
	· председатель Общественной палаты муниципального
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области (по согласованию);

	Родионов Д.А.
	· начальник отдела по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и взаимодействию с правоохранительными органами администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области;

	Сатдинова Э.Ш.
	· начальник управления по молодежной политике и досугу населения администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области;

	Сидоркин И.П.
	· Глава  администрации муниципального образования
· «Крестовогородищенское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области (по согласованию);

	Сидорова Л.Г.
	· начальник управления финансов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области;

	Сухарева А.А.
	· Глава  администрации муниципального образования «Белоярское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области (по согласованию);

	Тимофеева И.С.
	· начальник отдела общественных коммуникаций управления внутренней политики администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области;

	Филатов Е.А.
	· директор муниципального казенного учреждения «Благоустройство и обслуживание населения Чердаклинского городского поселения»;

	Хайретдинов Н.М.
	· Глава администрации муниципального образования «Красноярское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области (по согласованию);

	Халиуллин А.Н.
	· начальник 36 ПСЧ 3 ПСО ФПС ФГКУ «3 отряд ФПС по Ульяновской области (по согласованию);

	Шейдуллина Н.П.
	· заведующий отделением Ульяновской области государственного казенного учреждения социальной защиты населения в г. Ульяновске по Чердаклинскому району (по согласованию);

	Шувалова А.И.
	· начальник отдела экономики, развития и прогнозирования управления экономического и стратегического развития администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.

».
1.2) Приложение № 2 к постановлению изложить в следующей редакции:
«                                                                                   Приложение № 2
к постановлению администрации муниципального образования
«Чердаклинский район»
Ульяновской области»
от 20 августа 2021 г. № 1031

ОРГАНИЗАЦИОННАЯ СТРУКТУРА
Оперативного штаба по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
Руководитель Оперативного штаба –
Глава администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области (Нестеров Ю.С.)

Первый заместитель руководителя Оперативного штаба – руководитель аппарата администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области (Яшнова Е.В.)

Заместитель  руководителя Оперативного штаба – начальник управления экономического и стратегического развития администрации (Юденичева О.А.)
Заместитель руководителя Оперативного штаба – начальник отдела охраны здоровья и социальной защиты граждан администрации (Феклистова Д.А.)

Заместитель руководителя Оперативного штаба – заместитель Главы администрации (Старостин С.В.)
Заместитель руководителя Оперативного штаба – заместитель Главы администрации (Милимова Е.А.)

Рабочая группа по соблюдению ограничительных мероприятий (рук. Родионов Д.А., зам.рук. Наумов А.Ю.

Рабочая группа по экономической безопасности (рук. Юденичева О.А., зам.рук. Шувалова А.И.)
Рабочая группа по обработке многоквартирных домов (МКД) и общественных пространств (рук. Абрамова Н.А., зам.рук. Мельник Т.Г.

Рабочая группа по общественным коммуникациям и заботе о населении (рук. Задериголова О.В, зам.рук. Сатдинова Э.Ш.

Рабочая группа по профилактике лечения заболеваний человека (рук. Феклистова Д.А., зам.рук. Рухлина Л.Р.

	         ».

 ».
3) Приложение № 3 к постановлению изложить в следующей редакции:
«                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к постановлению администрации
муниципального образования
«Чердаклинский район»
Ульяновской области
от 15 февраля 2021 г. № 156

Перечень рабочих групп Оперативного штаба
по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной
инфекции на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области

1. Рабочая группа по профилактике лечения заболеваний человека Оперативного штаба по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области (далее — Оперативный штаб).
Руководитель — Феклистова Д.А., начальник отдела охраны здоровья и социальной защиты граждан администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.
Заместитель руководителя — Рухлина Л.Р., главный специалист по социальным вопросам отдела охраны здоровья и социальной защиты граждан администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.
2. Рабочая группа по общественным коммуникациям и заботе о населении Оперативного штаба.
Руководитель - Задериголова О.В., исполняющий обязанности начальника муниципального учреждения управления образования муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.
Заместитель руководителя — Сатдинова Э.Ш., начальник управления  по молодежной политике и досугу населения администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.
3. Рабочая группа по экономической безопасности Оперативного штаба.
Руководитель — Юденичева О.А., начальник управления экономического и стратегического развития администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.
Заместитель руководителя — Шувалова А.И., начальник отдела экономики, развития и прогнозирования управления экономического и стратегического развития администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.
4. Рабочая группа по соблюдению ограничительных мероприятий Оперативного штаба.
Руководитель — Родионов Д.А., начальник отдела делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и взаимодействию с правоохранительными органами администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.
Заместитель руководителя — Наумов А.Ю., главный специалист по  гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям муниципального учреждения «Техническое обслуживание муниципального образования Чердаклинский район» Ульяновской области.
5. Рабочая группа по обработке многоквартирных домов (МКД) и общественных пространств на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Оперативного штаба.
Руководитель — Абрамова Н.А., начальник управления ТЭР и ЖКХ администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.
Заместитель руководителя — Мельник Т.Г., начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства управления ТЭР и ЖКХ администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.                                        ».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава администрации муниципального
образования «Чердаклинский район»
Ульяновской области                                                                                    Ю.С.Нестеров